
ZARZĄDZENIE NR 28/2022 
STAROSTY CHODZIESKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w zarządzeniu w sprawie ustalenia zasad 
prowadzenia rachunkowości 

Na podstawie art. 10 i 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 217 ze zm.), art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) i § 20 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów 
kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 59/2021 Starosty Chodzieskiego z dnia 29 października 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad prowadzenia rachunkowości, zmienionym zarządzeniem 
Nr 24/2022 Starosty Chodzieskiego z dnia 30 maja 2022 roku, wprowadza się następującą 
zmianę: 
1) Załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 

niniejszego zarządzenia. 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Finansów. 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Zakładowy plan kont dla Starostwa Powiatowego - jednostki budżetowej 
 
I. Informacje ogólne 
 
1. Niniejszy zakładowy plan kont obejmuje ewidencję księgową syntetyczną i analityczną, 

bilansową i pozabilansową również prowadzoną odrębnie dla każdego programu  
lub projektu finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych. 

2. Analityka do kont syntetycznych może być rozbudowana w zależności od potrzeb. 
 
II. Wykaz kont  księgi głównej 
 
Zespół 0 - Majątek trwały 
Konto 011 - Środki trwałe 
Konto 013 - Pozostałe środki trwałe 
Konto 015 - Mienie zlikwidowanych jednostek 
Konto 020 - Wartości niematerialne i prawne 
Konto 030 - Długoterminowe aktywa finansowe 
Konto 071 - Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
Konto 072 - Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych 

oraz zbiorów bibliotecznych  
Konto 073 - Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywa finansowe 
Konto 080 - Środki trwałe w budowie (inwestycje) 
Zespół 1 - Środki  pieniężne i rachunki bankowe 
Konto 101 - Kasa 
Konto 130 - Rachunek bieżący jednostki 
Konto 135 - Rachunek środków funduszy specjalnego przeznaczenia 
Konto 139 - Inne rachunki bankowe 
Konto 140 - Krótkoterminowe aktywa finansowe 
Konto 141 - Środki pieniężne w drodze 
Zespół 2 - Rozrachunki i rozliczenia 
Konto 201 - Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 
Konto 221 - Należności z tytułu dochodów budżetowych 
Konto 222 - Rozliczenie dochodów budżetowych 
Konto 223 - Rozliczenie wydatków budżetowych 
Konto 224 - Rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu środków 

europejskich 
Konto 225 - Rozrachunki z budżetami 
Konto 226 - Długoterminowe należności budżetowe 
Konto 229 - Pozostałe rozrachunki publicznoprawne 

Załącznik do zarządzenia Nr 28/2022
Starosty Chodzieskiego
z dnia 23 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 1



Konto 231 - Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń 
Konto 234 - Pozostałe rozrachunki z pracownikami 
Konto 240 - Pozostałe rozrachunki 
Konto 245 - Wpływy do wyjaśnienia 
Konto 252 – Rozrachunki z VAT 
Konto 290 - Odpisy aktualizujące należności 
Zespół 3 – Materiały  i towary 
Konto 300 - Rozliczenie zakupu 
Konto 310 - Materiały 
Zespół 4 - Koszty według rodzajów i ich rozliczenie 
Konto 400 - Amortyzacja 
Konto 401 - Zużycie materiałów i energii 
Konto 402 - Usługi obce 
Konto 403 - Podatki i opłaty 
Konto 404 - Wynagrodzenia 
Konto 405 - Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 
Konto 409 - Pozostałe koszty rodzajowe 
Konto 410 - Inne świadczenia finansowane z budżetu 
Konto 411 - Pozostałe obciążenia 
Zespół 7 – Przychody, dochody i koszty 
Konto 720 - Przychody z tytułu dochodów budżetowych 
Konto 750 - Przychody finansowe 
Konto 751 - Koszty finansowe 
Konto 760 - Pozostałe przychody operacyjne 
Konto 761 - Pozostałe koszty operacyjne 
Zespół 8 - Fundusze, rezerwy i wynik finansowy 
Konto 800 - Fundusz jednostki 
Konto 810 - Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki  

z budżetu na inwestycje 
Konto 840 - Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów 
Konto 851 - Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
Konto 855 - Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek 
Konto 860 - Wynik finansowy 
Konto 870 - Podatki i obowiązkowe rozliczenia z budżetem obciążające wynik finansowy 
Konta pozabilansowe 
Konto 097 – Darowizny rzeczowe na potrzeby obcych podmiotów 
Konto 098 - Pozabilansowe środki trwałe 
Konto 099 - Pozabilansowe pozostałe środki trwałe 
Konto 920 - Wkład własny niepieniężny  
Konto 976 - Wzajemne rozliczenia między jednostkami 
Konto 980 - Plan finansowy wydatków budżetowych 
Konto 981 - Plan finansowy niewygasających wydatków  
Konto 998 - Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego 
Konto 999 - Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 2



III. Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych 
oraz ich powiązania z kontami księgi głównej dla Starostwa Powiatowego - jednostki 
budżetowej 
 

Symbol 
konta 
księgi 

głównej 
 

Nazwa konta 
księgi głównej 

Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń 
Zasady prowadzenia kont ksiąg 

pomocniczych oraz ich powiązania 
z kontami księgi głównej 

1 2 3 4 

Zespół 0 – Majątek trwały 

011 Środki trwałe 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 011 jest 
prowadzona techniką komputerową w 
programie Assets Ninja. Ewidencja 
szczegółowa (księgi pomocnicze) 
ilościowo-wartościowa dla środków 
trwałych prowadzona jest przez: 
- Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami dla grup 0, 
1, 2, 3 KŚT w programie Assets Ninja, 
- Wydział Organizacyjny dla pozostałych 
grup KŚT w programie Assets Ninja. 
Ewidencja szczegółowa pozwala na: 
ustalenie: osób lub komórek 
organizacyjnych, którym powierzono środki 
trwałe; wartości początkowej 
poszczególnych obiektów środków 
trwałych; należyte obliczenie umorzenia i 
amortyzacji przez Wydział Geodezji, 
Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami oraz Wydział 
Organizacyjny; ustalenie wartości gruntów 
stanowiących własność jst, przekazanych w 
użytkowanie wieczyste innym podmiotom.   
Ewidencja jest prowadzona zgodnie z 
obowiązującą Klasyfikacją Środków 
Trwałych. 
Ewidencja analityczna wartościowo według 
grup KŚT prowadzona jest techniką 
komputerową w programie QUORUM F-K 
przez Wydział Finansów. 

013 
Pozostałe środki 
trwałe 

 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 013 jest 
prowadzona techniką komputerową w 
programie Assets Ninja. Ewidencja 
szczegółowa (księgi pomocnicze) 
ilościowo-wartościowa oraz ilościowo dla 
pozostałych środków trwałych o wartości 
niższej lub równej 1000 zł prowadzona jest 
przez Wydział Organizacyjny. 
Ewidencja szczegółowa pozwala na 
ustalenie osób lub komórek 
organizacyjnych, którym powierzono 
pozostałe środki trwale oraz wartość 
początkową pozostałych środków trwałych. 
Ewidencja analityczna wartościowo z 
podziałem na grupy KŚT (w razie potrzeby 
uszczegółowione) prowadzona jest techniką 
komputerową w programie QUORUM F-K 
przez Wydział Finansów.  

015 
Mienie 
zlikwidowanych 
jednostek 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 3



budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

020 
Wartości 
niematerialne             
i prawne 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 020 jest 
prowadzona techniką komputerową w 
programie Assets Ninja. Ewidencja 
szczegółowa (księgi pomocnicze) 
ilościowo-wartościowa prowadzona jest 
przez Wydział Organizacyjny i pozwala na 
należyte obliczenie umorzenia oraz 
ustalenie osób lub komórek 
organizacyjnych, którym powierzono 
wartości niematerialne i prawne. 
Ewidencja analityczna wartościowo z 
podziałem według tytułów (dot. wartości 
niematerialnych i prawnych, których 
wartość jest wyższa od ustalonej w 
przepisach o podatku dochodowym od osób 
prawnych) oraz pozostałe wartości 
niematerialne i prawne na kontach: 
wartościowo, zbiorczo prowadzona jest 
techniką komputerową w programie 
QUORUM F-K przez Wydział Finansów. 

030 
Długoterminowe 
aktywa finansowe 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 030 jest 
prowadzona według tytułów i pozwala na 
ustalenie wartości poszczególnych 
składników długoterminowych aktywów 
finansowych. 

071 

Umorzenie 
środków trwałych 
oraz wartości 
niematerialnych         
i prawnych 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 071 jest 
prowadzona techniką komputerową w 
programie Assets Ninja według zasad 
podanych w wyjaśnieniach do kont 011 i 
020 przez: 
- Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami, 
- Wydział Organizacyjny. 
Ewidencja analityczna według zasad 
podanych w wyjaśnieniach do kont 011 i 
020 (dot. kont z podziałem według tytułów) 
prowadzona jest techniką komputerową w 
programie QUORUM F-K przez Wydział 
Finansów.   

072 

Umorzenie 
pozostałych 
środków trwałych, 
wartości 
niematerialnych         
i prawnych oraz 
zbiorów 
bibliotecznych 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja z podziałem na: 
- pozostałe środki trwale (dot. konta 013), 
- pozostałe wartości niematerialne i prawne 
(dot. konta 020),  
prowadzona jest techniką komputerową w 
programie QUORUM F-K przez Wydział 
Finansów.   
 

073 

Odpisy 
aktualizujące 
długoterminowe 
aktywa finansowe 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 4



granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

080 
Środki trwałe w 
budowie 
(inwestycje) 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 080 jest 
prowadzona dla poszczególnych zadań 
inwestycyjnych i źródeł ich finansowania. 
Zakupy środków trwałych są 
ewidencjonowane jako jedno z zadań 
inwestycyjnych z podziałem według źródeł 
ich finansowania. Ewidencja szczegółowa 
prowadzona do konta 080 powinna 
zapewnić co najmniej wyodrębnienie 
kosztów środków trwałych w budowie 
według poszczególnych rodzajów efektów 
inwestycyjnych oraz skalkulowanie ceny 
nabycia lub kosztu wytworzenia 
poszczególnych obiektów środków 
trwałych. 

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe 

101 Kasa 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 101 jest 
prowadzona według rachunków 
bankowych, poszczególnych walut i osób 
materialnie odpowiedzialnych za 
powierzoną gotówkę, w formie raportów 
kasowych. 
 

130 
Rachunek bieżący 
jednostki 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
 
* W rejestrze 03 – Dochody Starostwa  
Powiatowego oprócz ewidencji 
szczegółowej dochodów budżetowych 
według podziałek klasyfikacji budżetowej 
prowadzi się ewidencję szczegółową 
według tytułów, których nie ujmuje się w 
sprawozdaniach budżetowych: pobranych 
opłat ewidencyjnych należnych CEPIK, 
opłat za udostępnianie standardowych 
opracowań kartograficznych należnych 
Głównemu Geodecie Kraju, części opłat za 
rozpatrzenie wniosków o rejestrację 
jednostek pływających należnych 
Wojewodzie Wielkopolskiemu, rozliczeń 
podatku od towarów i usług VAT (VAT 
należnego).  

Ewidencję szczegółową do konta 130 
stanowią subkonta: 
-dochodów budżetowych*, 
-wydatków budżetowych. 
Ewidencja analityczna dochodów i 
wydatków budżetowych jest prowadzona 
według podziałek klasyfikacji budżetowej z 
podziałem na: rodzaj zadania oraz 
wydziały, stanowiska realizujące plan 
finansowy. Ewidencja szczegółowa do 
konta 130 dla rachunków bankowych 
wyodrębnionych do obsługi finansowej 
poszczególnych programów lub projektów 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 
prowadzona jest według podziałek 
klasyfikacji budżetowej z podziałem na 
rodzaj zadania oraz wydziały, stanowiska 
realizujące plan finansowy.  

135 

Rachunek środków 
funduszy 
specjalnego 
przeznaczenia 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 135 jest 
prowadzona według stanu środków 
poszczególnych funduszy specjalnego 
przeznaczenia. 
 

139 
Inne rachunki 
bankowe 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 

Ewidencja szczegółowa do konta 139 jest 
prowadzona według stanu środków 
pieniężnych dla każdego wydzielonego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 5



rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

rachunku bankowego oraz kontrahentów. 
 

140 
Krótkoterminowe 
aktywa finansowe  

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 140 jest 
prowadzona według poszczególnych 
składników krótkoterminowych aktywów 
finansowych, stanu poszczególnych 
krótkoterminowych aktywów finansowych 
wyrażonego w walucie polskiej i obcej, z 
podziałem na poszczególne waluty obce 
oraz wartości krótkoterminowych aktywów 
finansowych powierzonych poszczególnym 
osobom za nie odpowiedzialnym. 
 

141 
Środki pieniężne w 
drodze  

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 141 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 
W rejestrze 03 – Dochody Starostwa  
Powiatowego oprócz ewidencji 
szczegółowej dochodów budżetowych 
według podziałek klasyfikacji budżetowej 
prowadzi się ewidencję szczegółową 
według tytułów, których nie ujmuje się w 
sprawozdaniach budżetowych: pobranych 
opłat ewidencyjnych należnych CEPIK, 
opłat za udostępnianie standardowych 
opracowań kartograficznych należnych 
Głównemu Geodecie Kraju, części opłat za 
rozpatrzenie wniosków o rejestrację 
jednostek pływających należnych 
Wojewodzie Wielkopolskiemu.  

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia 

201 
Rozrachunki z 
odbiorcami                 
i dostawcami 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 201 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy 
oraz według poszczególnych kontrahentów. 

221 
Należności z tytułu 
dochodów 
budżetowych 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
 
W rejestrze 03 – Dochody Starostwa  
Powiatowego oprócz ewidencji 
szczegółowej dochodów budżetowych 
według podziałek klasyfikacji budżetowej 
prowadzi się ewidencję szczegółową 
według tytułów, których nie ujmuje się w 
sprawozdaniach budżetowych: rozliczeń 
podatku od towarów i usług VAT (VAT 

Ewidencja szczegółowa do konta 221 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, dłużników, rodzaju zadań oraz 
wydziałów, stanowisk realizujących plan 
finansowy oraz budżetów, których 
należności dotyczą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 6



należnego). 

222 
Rozliczenie 
dochodów 
budżetowych 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

 

223 
Rozliczenie 
wydatków 
budżetowych 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

 

224 

Rozliczenie dotacji 
budżetowych oraz 
płatności z budżetu 
środków 
europejskich 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 224 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy, 
jednostek dotowanych oraz przeznaczenia 
dotacji (zadania). Ewidencja szczegółowa 
przekazanych dotacji na dzieci 
przebywające w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych i rodzinach zastępczych 
według poszczególnych porozumień jest 
prowadzona w przy użyciu programu Excel 
przez Wydział Spraw Obywatelskich, 
Bezpieczeństwa i Promocji Starostwa 
Powiatowego 

225 
Rozrachunki z 
budżetami 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 225 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy 
oraz każdego z tytułów rozrachunków z 
budżetem odrębnie. 

226 
Długoterminowe 
należności 
budżetowe 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 226 jest 
prowadzona według kontrahentów, w 
sposób umożliwiający ustalenie stanu 
poszczególnych długoterminowych 
należności budżetowych. 
 

229 
Pozostałe 
rozrachunki 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

Ewidencja szczegółowa do konta 229 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 7



publiczno- 
prawne 

13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy 
oraz według tytułów rozrachunków i 
podmiotów, z którymi są dokonywane 
rozliczenia. 

231 
Rozrachunki z 
tytułu 
wynagrodzeń 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 231 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 
Ewidencję szczegółową stanowią również 
karty wynagrodzeń prowadzone przez 
Wydział Organizacyjny. 

234 
Pozostałe 
rozrachunki z 
pracownikami 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 234 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy 
oraz poszczególnych pracowników i 
tytułów rozrachunków. 
 
 
 

240 
Pozostałe 
rozrachunki 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 240 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy 
oraz poszczególnych tytułów. 

245 
Wpływy do 
wyjaśnienia 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 245 jest 
prowadzona według poszczególnych 
tytułów.  

252 
Rozrachunki z 
VAT 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 252 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy 
oraz poszczególnych tytułów:  
1) VAT należny,  
2) VAT naliczony.  

290 
Odpisy 
aktualizujące 
należności 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 

Ewidencja szczegółowa do konta 290 jest 
prowadzona według poszczególnych 
tytułów i podziałek klasyfikacji budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 8



budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Zespół 3 – Materiały i towary 

300 
Rozliczenie 
zakupu 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
Konto 300 „Rozliczenie zakupu” jest 
wykorzystywane wyłącznie do wykazania 
stanu dostaw w drodze i dostaw nie 
fakturowanych, nie rozliczonych do końca 
okresu sprawozdawczego 

 

310 Materiały 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 310 jest 
prowadzona w formie: 
- ewidencji ilościowo-wartościowej 
obrotów i stanów, prowadzonej dla 
poszczególnych składników lub ich 
jednorodnych grup w kartotekach 
magazynowych przez pracownika Wydziału 
Dróg Powiatowych (osobę materialnie 
odpowiedzialną), 
- ewidencji wartościowej na kontach przez 
Wydział Finansów z podziałem na 
poszczególne składniki lub ich jednorodne 
grupy.  
Wartość stanu zapasów materiałów, które w 
momencie zakupu zostały w całości 
odpisane w ciężar kosztów wycenia się raz 
na koniec roku. 

Zespół 4 – Koszty według rodzajów i ich rozliczenie 

400 Amortyzacja 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

 

401 
Zużycie 
materiałów i 
energii 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 401 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

 
402 

 
Usługi obce 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 

Ewidencja szczegółowa do konta 402 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 9



budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

 
403 

 
Podatki i opłaty 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 403 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

 
404 

 
Wynagrodzenia 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 404 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

405 
Ubezpieczenia 
społeczne i inne 
świadczenia 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 405 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

409 
Pozostałe koszty 
rodzajowe 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 409 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

410 
Inne świadczenia 
finansowane z 
budżetu 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 410 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

411 
Pozostałe 
obciążenia 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 411 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 10



Zespół 7 – Przychody, dochody i koszty 

720 
Przychody z tytułu 
dochodów 
budżetowych 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 720 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

750  
Przychody 
finansowe 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 750 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

751 Koszty finansowe 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 751 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

760 
Pozostałe 
przychody 
operacyjne 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 760 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, działań, 
wydziałów, stanowisk realizujących plan 
finansowy. 

761 
Pozostałe koszty 
operacyjne 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 761 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

Zespół 8 – Fundusze, rezerwy i wynik finansowy 

800 Fundusz jednostki 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 800 jest 
prowadzona w sposób umożliwiający 
ustalenie przyczyn zwiększeń i zmniejszeń 
funduszu jednostki. 

810 Dotacje Zgodnie z załącznikiem nr 3 Ewidencja szczegółowa do konta 810 jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 11



budżetowe, 
płatności z budżetu 
środków 
europejskich oraz 
środki z budżetu 
na inwestycje 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, rodzaju zadań, wydziałów, 
stanowisk realizujących plan finansowy. 

840 

Rezerwy i 
rozliczenia 
międzyokresowe  
przychodów 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 840 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, w sposób umożliwiający 
ustalenie stanu rezerwy oraz przyczyn jej 
zwiększeń i zmniejszeń oraz rozliczeń 
międzyokresowych przychodów z 
poszczególnych tytułów oraz przyczyn ich 
zwiększeń i zmniejszeń. 

851 
Zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 851 jest 
prowadzona według poszczególnych 
rodzajów działalności socjalnej. 

855 
Fundusz mienia 
zlikwidowanych 
jednostek  

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

 

860 Wynik finansowy 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 860 
pozwala na ustalenie wyniku finansowego 
jednostki. 
 
 
 
 
 
 
 
 

870 

Podatki i 
obowiązkowe 
rozliczenia z 
budżetem 
obciążające wynik 
finansowy 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 870 jest 
prowadzona według poszczególnych 
rozliczeń z budżetem. 

KONTA POZABILANSOWE 

097 
Darowizny 
rzeczowe na 
potrzeby obcych 

Konto służy do ewidencji stanu oraz 
zwiększeń i zmniejszeń wartości 
pozabilansowych darowizn rzeczowych  

Ewidencja szczegółowa do konta 097 jest 
prowadzona według poszczególnych 
tytułów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 12



podmiotów wynikających z ich nieodpłatnego przyjęcia, 
w celu przekazania na potrzeby obcych 
podmiotów. Na stronie Wn konta ujmuje się 
przychody pozabilansowych darowizn 
rzeczowych wynikających z ich 
nieodpłatnego przyjęcia lub umów 
darowizn.  
Na stronie Ma konta ujmuje się  
przekazanie darowizn na rzecz obcych 
podmiotów. 

098 
Pozabilansowe 
środki trwałe 

Konto służy do ewidencji stanu oraz 
zwiększeń i zmniejszeń wartości 
początkowej pozabilansowych środków 
trwałych. 
Na stronie Wn konta ujmuje się przychody 
nowych lub używanych pozabilansowych 
środków trwałych wynikających w 
szczególności: z ich ujawnienia, 
nieodpłatnego przyjęcia, umów użyczenia i 
innych umów, w tym z tytułu leasingu oraz  
przyjęcia środków trwałych objętych 
gwarancją.  
Na stronie Ma konta ujmuje się: wycofanie 
pozabilansowych środków trwałych z 
używania wynikające w szczególności ze 
zniszczenia, zużycia, sprzedaży, 
przekazania  środków trwałych objętych 
gwarancją, zwrotu podmiotom użyczającym 
oraz ujawnione niedobory pozabilansowych 
środków trwałych. 

Ewidencja szczegółowa do konta 098 jest 
prowadzona techniką komputerową w 
programie Assets Ninja. Ewidencja 
szczegółowa prowadzona jest przez: 
- Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami dla grup 0, 
1, 2, 3 KŚT w programie Assets Ninja, 
- Wydział Organizacyjny dla pozostałych 
grup KŚT w programie Assets Ninja. 
Ewidencja szczegółowa pozwala na 
ustalenie organów, od których otrzymano 
środki trwałe, wartości poszczególnych 
środków trwałych.  

099 
Pozabilansowe 
pozostałe środki 
trwałe 

Konto służy do ewidencji stanu oraz 
zwiększeń i zmniejszeń wartości 
początkowej pozabilansowych pozostałych 
środków trwałych. 
Na stronie Wn konta ujmuje się w 
szczególności: przychody nowych lub 
używanych pozabilansowych pozostałych 
środków trwałych wynikających z ich 
ujawnienia, nieodpłatnego przyjęcia, umów 
użyczenia i innych umów, w tym z tytułu 
leasingu oraz  przyjęcia pozostałych 
środków trwałych objętych gwarancją. 
Na stronie Ma konta ujmuje się w 
szczególności: wycofanie pozabilansowych 
pozostałych środków trwałych z używania 
na skutek ich likwidacji z powodu 
zniszczenia, zużycia, sprzedaży, 
przekazania  pozostałych środków trwałych 
objętych gwarancją, zwrotu podmiotom 
użyczającym oraz ujawnione niedobory 
pozabilansowych pozostałych środków 
trwałych. 

Ewidencja szczegółowa do konta 099 jest 
prowadzona techniką komputerową w 
programie Assets Ninja. Ewidencja 
szczegółowa prowadzona jest przez: 
- Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami dla grup 0, 
1, 2, 3 KŚT w programie Assets Ninja, 
- Wydział Organizacyjny dla pozostałych 
grup KŚT w programie Assets Ninja. 
Ewidencja szczegółowa pozwala na 
ustalenie organów, od których otrzymano 
pozostałe środki trwałe oraz wartości 
poszczególnych pozostałych środków 
trwałych. 

920 
Wkład własny 
niepieniężny  

Konto służy do ewidencji wkładu własnego 
przy realizacji programów lub projektów 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych.   
Na stronie Ma ujmuje się wysokość wkładu  
własnego niepieniężnego, na podstawie 
dokumentów przedłożonych przez wydział 
merytoryczny realizujący projekt.  

Ewidencja szczegółowa do konta 920  jest 
prowadzona według poszczególnych 
tytułów. 

976 
Wzajemne 
rozliczenia między 
jednostkami 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 

Ewidencja szczegółowa do konta 976 jest 
prowadzona według poszczególnych 
jednostek i pozycji sprawozdań 
finansowych (bilansu, rachunku zysków i 
strat oraz zestawienia zmian w funduszu 
jednostki), w celu sporządzenia łącznego 
sprawozdania finansowego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 13



budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

980 
Plan finansowy 
wydatków 
budżetowych 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 980 
prowadzona jest w programie „Planowanie i 
Realizacja Budżetu JST” przez Wydział 
Finansów z podziałem według klasyfikacji 
budżetowej, z wyodrębnieniem rodzaju 
zadań, wydziałów, stanowisk realizujących 
plan finansowy. 

981 
Plan finansowy 
niewygasających 
wydatków 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 981 
prowadzona jest w programie „Planowanie i 
Realizacja Budżetu JST” przez Wydział 
Finansów z podziałem według klasyfikacji 
budżetowej, z wyodrębnieniem rodzaju 
zadań, wydziałów, stanowisk realizujących 
plan finansowy. 

998 

Zaangażowanie 
wydatków 
budżetowych roku 
bieżącego 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 998 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, z wyodrębnieniem planu 
wydatków niewygasających, rodzaju zadań, 
wydziałów, stanowisk realizujących plan 
finansowy. 

999 

Zaangażowanie 
wydatków 
budżetowych 
przyszłych lat 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

Ewidencja szczegółowa do konta 999 jest 
prowadzona według podziałek klasyfikacji 
budżetowej, z wyodrębnieniem planu 
wydatków niewygasających , rodzaju 
zadań, wydziałów, stanowisk realizujących 
plan finansowy.  
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF5A979-2079-46D7-A54F-EDD581EF2D1A. Podpisany Strona 14


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

